

# KYRKJEBLAD



B  
PORTO BETALT  
VED  
INNLÉVERINGA  
PÅ  
NORGE I NORGE

FULLDISTRIBUSJON  
RETURADRESSE:  
Prosit design og  
kommunikasjon as  
Pb. 122, 6659 Rindal

April 2013

«- dei orda du gav meg, har eg gjeve dei. - Heilage Far, hald dei fast i ditt namn.» Joh 17

Nr. 2 – 73. årgang

## BØN

*Kjære Gud, vi takkar deg for  
konfirmantane.  
Du har skapt dei i ditt bilete og gjeve  
dei livet i gåve.  
Du gjorde dei til dine born i den  
heilage dåpen.  
Hjelp dei til å vera uthaldande i  
bøna og trufast bruka ditt ord og den  
heilage nattverden.  
Styrk dei i trua, vona og kjærleiken,  
så dei saman med alle som trur på deg,  
kan vedkjennast Jesu Kristi namn  
og i ord og gjerning takka og tena deg.  
Amen*



## Gull

«Konfirmantbibelen» frå Bibel-selskapet Verbum har fått Gullpris i klassen «Skjønnlitteratur for barn og ungdom» som blir delt ut av «Grafill – Norsk organisasjon for visuell kommunikasjon» som «Årets vakreste bøker.»

Det er kanskje rett tid å fornye tradisjonen med å gje ein bibel i konfirmasjonsgåve? Det er mange utgåver å velja mellom, frå dei mest utsøkte praktkeksemplar i skinn til enkle bruksbiblar som denne med plastomslag. Og no er det ny omsetjing i moderne språk. Den nye salmeboka har dessverre ikkje kome, så det blir julegåve.



*Konfirmantane berikar gudstenestene våre med aktiv deltaking. Dei er ei dyktig ressursgruppe og fortener takk og ros for innsatsen. Mange i kyrkjelydane uttrykkjer glede over den fine måten gutar og jenter utfører ulike oppgåver på. (BGB)*

## Konfirmasjon

Å konfirmere (eng: confirm) tyder å stadfeste, bekrefte. I Norge vart konfirmasjonen i kyrkja innført i 1736. Den stadfester den kristne dåpen og trua med forbøn, handspålegging og velsigning.

Når lauvet spirer og gror og blomster spring ut, så spring også dei flotte konfirmantane ut etter ein vinter med opplæring og førebuing.

Opplæring i konfirmasjonstida er ein del av kyrkjas arbeid med å oppfylle sitt ansvar for dei som er døypte. Kyrkja vil be for dei unge, undervisa dei og hjelpa dei til å leva som kristne i forsaking og tru, tilbeding og teneste. Deltaking i gudstenestene er ein vesentleg del av konfirmantførebuinga.



# ØRE

Øre - Gjemnes

Kyrjekontoret 71 29 39 00  
 Telefaks 71 29 38 28  
 E-post sokneprest: petter.dahle@  
 gjemnes.kommune.no  
 Biletet: Øre kyrkje



Årets konfirmantar i Øre kyrkje då dei vart presentert i haust.



Bibelutdelinga i Gjemnes og Øre vart følgd opp med leir i mars. I år vart leiren avvikla på Allaktivitetshuset på Osmarka. Og akti-

vitet vart det – både innandørs og ute i det fine veret. 22 5.-klassingar deltok og såg ut til å trivast på leir – for nokon var det første

## Frå kyrkjestatistikken.

I Gjemnes menighet var det i 2012 18 gudstenester med til saman 858 deltakarar. Andre tal: Døypte 5, herav 2 frå Gjemnes, 4 konfirmantar, 3 vigsler og 6 gravferder. I Øre kyrkjelyd – med Osmarka, Angvika, friluft mm - var det 37 gudstenester på søn- og helgedag med til saman 3388 deltakarar.

Døypte: 23, av desse 15 frå Øre, 22 konfirmantar, 4 vigsler og 23 gravferder. Det var ingen inn- eller utmeldingar frå kyrkja siste året.

## Fasteaksjonen.

Stor takk til alle medarbeidarar under fasteinnsamlinga til Kirkens nødhjelp! I Gjemnes og Øre vart det samla inn kr. 40.630, eit flott resultat. Takk til konfirmantane, foreldre og andre som deltok med innsamling og oppteljing! Og ikkje minst: Takk til alle som gav!

«Mennesker som står i fare for å bli forfulgt på grunn av sin tro, har behov for asyl.» *Jon-Geir Dittmann, ass. generalsekr. i Stefanusalliansen.*

## Bibelen på andre språk

Bibelselskapet har Bibelen på meir enn 100 språk. Utgåver på spansk, fransk og engelsk kan ein no få til kr 80,00 pr stk. Nettbokhandel [www.bibel.no](http://www.bibel.no).

Bestilling av alle tilgjengelege språk på tlf 47 97 64 76 eller e-post: [ordre@bibel.no](mailto:ordre@bibel.no)

## Bibel 2011

Bibel 2011 er no seld i ca 150 000 eksemplar. Det betyr at svært mange nordmenn har fått seg ein ny bibel. (Ref: Nytt om Bibelen, Det norske Bibelselskap)

## Påskevandringar

Dei fleste 1. og 2.klassingane i kommunen har i år vore deltakarar under påskevandring i kyrkja. Her vart påska sine hendingar gjort levande og aktuelle.



leir-erfaringa. Det var også fleire økter med bibel-undervisning og god konsentrasjon, slik at ein kunne bli betre kjent i den store boka.

*Foto: PD*

## Bøker

«Jesus» - Tor Åge Bringsværd

«Den doble sorgen» -

Odd J. Eidner – Genesis 2006

«Den doble gleden» -

Odd J. Eidner – Genesis 2010

«Det doble håpet» -

Odd J. Eidner – Genesis 2012

«Et brustent halleluja» -

Tomas Sjødin – Luther Forleg 2012



# TINGVOLL

Tingvoll - Straumsnes

Menighetskontoret 71 53 03 03  
 Telefaks 71 53 12 40  
 E-post: post@kirken.tingvoll.no  
 Biletet: Straumsnes kyrkje

## Påskevandring

16. mars arrangerte trosopplæringa i samarbeid med søndagsskolene Påskevandring for 7-åringer på Tingvoll. Vi hadde ei vandring gjennom Jerusalem fra palmesøndag til 1.påskedag for ca 2000 år siden. Middelalderkirka og kirkegården var perfekte kuliser for denne fortellinga. Ungdomsledere og hjelpere i søndagsskolen deltok som skuespillere - de var disipler, og tok de andre rollene også. Barna var deltagende folkemengde hele tiden. Vi avsluttet med varme pizzasnurrer og påskeverksted på menighetshuset.

Dette var et arrangement som virkelig kan anbefales andre å prøve! Når vi får være sammen med Jesus i disse viktige dagene av hans liv, gjør det noe med oss. Barna ropte



«Jesus har inspirert meg, privat og i mitt arbeid, i politikk og kunst og samliv. Hans korte liv er det vanskelig ikke å bli berørt av.»

*Tomm Kristiansen, NRK-journalist som har gitt ut boka «Jesus. Opprører og fredselser» (Cappelen.Damm)*

«Sorgarbeid er hardt arbeid. Sorg er ikke sykdom, men den kan bli det.»

*Odd J. Eidner, prostiprest i Bodø i intervju med Vårt Land*

## Misjonsbistand

Det er inngått ein samarbeidsavtale mellom Norad og Digni (misjonens paraplyorganisasjon innen bistand) for dei neste år verd 800 mill kroner, dvs 160 mill kroner kvart år fram til 2017, 12 mill kroner meir enn forrige avtale. Dette betyr at dei 19 misjonsorganisasjonar og kyrkjesamfunn som høyrer under Digni, har stor respekt hos Norad, som seier at dei også kan vurderer å auka støtta. I tillegg kjem også midlar frå UD.

Hosianna, så hvordan Jesus hadde jagd ut kjøpmennene fra tempelgården, fikk se enken gi sin skjerv i tempelet, fikk smake brødet og drikken Jesus sendte rundt, og tente lys ved Jesu grav etter oppstandelsen. Sterke inntrykk man ikke glemmer så fort!

*Hilsen fra Synnøve Sæbø, Trosopplærer i Tingvoll og Straumsnes.*



«Hugs at Jesus held fast. Han er så god, berre god og sterk, han har alle krefter i himmelen og på jorda.» *Kalla Skrøvseth på slutten av livet.*

## Takk for oss!

Etter fire uker i menighetspraksis på Nordmøre, reiser vi nå tilbake til Oslo. Vi vil gjerne få takke menighetene på Tingvoll og i Straumsnes for å ha tatt så godt imot oss. Det har vært både skummelt, spennende og gøy å få prøve seg i de ulike oppgavene en prest har, og vi setter stor pris på de tilbakemeldingene menighetene har gitt oss underveis. Denne praksisen har definitivt gitt mersmak, og vi gleder oss til å få fullført studiene og komme i gang med prestedtjenesten.

Gode klemmer fra Hanne og Ingrid

PS: Jeg, Ingrid, kommer tilbake som vikar i sommer – gleder meg!





# SUNNDAL

Hov - Romfo - Øksendal - Ålvundeid

Menighetskontoret 71 69 23 00  
 Telefaks 71 69 25 44  
 Åpningstider: ma-fre 09.00-15.00  
 E-post: ekspedisjon@sunndal-kirke.no  
 Kirkeverge: Stig Rune Andreassen  
 E-post: stig@sunndal-kirke.no  
 Bildet: Middelaldarkrusifiks,  
 Romfo kyrkje

## Konfirmanter med musikkgruppe

Ja, her ser dere nesten hele musikkgruppa av Hovkonfirmanter. Det er gjeng med humor og godt humør!! Vi har begynt på de 3 siste samlingene før samtalegudstjenesten som er det siste som skjer før konfirmasjonen. Musikkgruppa består av 13 ungdommer. To av dem spiller trompet og bass på noen av sangene. De har sunget sammen med barnekorene ved et par anledninger, bla ved bispevisitasen som var like før jul. For anledningen bestilte vi blå hettejakker fra mediahuset med G-nøkkel og glorie på den ene siden og YOLO på den andre som står for: You Only Live Once!! Baksiden: Take it to the next level - kirkekonf!! ....her er reklamen altså....

Det er to sanger som har gått igjen: Som når et barn kommer hjem om kvelden

og Du omgir meg på alle sider. Noen jenter har fått prøve seg som solister i For You, en nydelig sang som bla Seven-jentene har sunget. Nå er vi klare med I sing Praises to your Name, oh Lord, 2 solister, trompet, bass og slagverk, og så må vi øve litt på felle sangene til samtalegudstjenesten.

Litt lek må vi også ha, gjemsel i halvmørk kirke, fint å gjemme seg

bak orglet!

(I.Ch.)



## Flott WOK-bursdag



Et opplagt vokalensemble entret koret i Hov kirke under forventningsfull applaus. Sangerne var antrukket i sort og herrene sågar i dress med røde slips og tørkler. Kulturskolens vokalensemble Wok hadde 5årsjubileum allerede i høst, men feirer sine 5 år nå i vår med en turne som startet søndag i Hov kirke. Navnet har ingenting med ordet vokal å gjøre, men mer med det gode man putter i ei wok-panne. Og de ca 70 framtrådte ble ikke skuffet. Det ble en herlig wok. Fra først til sist var det et helhetlig og fint program med stor variasjon, folketonar, bachkoraler, Beatlessanger m.m. Den timelange konserten ble aldri kjedelig. Alt fremført med stor entusiasme og innlevelse. Spesielt fint var Bjørn Hovdes soloparti i "Sullabullyam" og korklangan var spesielt fin da de vakkert og

som gjorde at det ble levende, morsomt og interessant å høre på.

Arrangementet på Brudedagsmarsj var skrevet av Igor Melanyuk, et flott og krevende arrangement. Ole Andre Saue hadde laget sin egen versjon av "Småfuglar og høner" som hadde en mer humoristisk vri. Den begynte i moll, grunnet fugleinfluensa og etterhvert som epidemien ga seg gikk den over i dur! Under "tjuv och tjuv det skal du heta", skjedde det en viss ekskludering, men det så ut til å ordne seg da sangen var slutt. Mot slutten ble det litt mer tull og tøys med "Reven, rotta og grisen" (norsk folketonar). Publikum var med og sang og Bjørn Hovde og Heidi Engesvik Gjerde utfoldet seg som

dempet akkompagnerte Lone Eines i en gripende framføring av "Yesterday".

Innimellom var det små innslag av drama som passet svært godt i sammenheng. Flere i ensemblet presenterte innslagene og det virket som om det de fikk presentere lå dem litt spesielt på hjertet, noe

solister og Heidi avsluttet passende med "yo, yo". Etter en vakker voggevise, satte ensemblet igang med Grautmarsj mens de med lokkende ord og toner beveget seg i retning utgangen hvor det stod ferdig dekket med alskens lekkerbiskener, kanapeer og kaker og sprudlende mozell.

Det var mange lovord å høre etter konserten. Det er lagt ned mye arbeid av dedikerte korsangere for å lære en times program utenat og en kjempeinnsats av en dirigent hvis varemerke er grundighet og kvalitet. Vi ønsker dere lykke til med turneen!!

(I.Ch.)



Fredagsklubben i Sunndal møtes på Grøa bedehus. Denne gangen var det bollebakning som sto på programmet. Noen fjorårskonfirmanter er også med og hjelper til.

## Et barndomsminne

Den 9. april 1940 satt jeg sammen med mine foreldre og tre yngre brødre bak på en lastebil på vei fra barndomsheimen i Hasselvika i Trøndelag. Noen andre fra bygda var også med på bilen. Det var den dagen vårt land ble okkupert av tyske militærstyrker. Vi og mange andre fant det da tryggest å flykte til nabobygdene som ble regnet som sikrere sted enn Hasselvika hvor det på den tid var militærleir (Hysnes festning). Jeg var da knapt ti år gammel. Vi var nå på vei bort fra heimen vår og visste ikke hva som kunne skje i framtida. Da vi sat der på lastebilen, stemte far i en

sang, som også noen av de andre deltok i: «Vi må videre frem, her er ikke vårt hjem. Vi er gjester på fremmede strand, og vårt jordiske hus snart skal legges i grus, vi må flytte fra skyggenes land.»

Denne sangen var vel skrevet med tanke på vårt «himmelske heimland», men for oss var det også naturlig å tenke på vår situasjon som flyktninger i en utrygg verden. Jeg husker ikke hvor mye av sangen som ble sunget der på lastebilen, men her tar jeg også med neste vers, som lyder slik:

«Vi må ferdige stå, brudedrakten ha på,

og med olje i lampe og kar. Snart så lyder det bud: Du skal møte din Gud. Du skal se ham som sonoffer var!» (Sangboken nr 897)

Heimen vår ble heldigvis ikke skadet under krigen, og etter noen uker kunne vi flytte tilbake dit igjen.

Også i åndelig forstand er det viktig å være klar til å flytte fra denne verden.

Siste vers i sangen lyder slik:

«Vi må heve vårt blikk dit hvor Frelseren gikk, dit hvor synder og sorger ei når. Vi må videre frem, vi må følge med dem som alt hjemme i herlighet står.»

*Asbjørn Flaa*

## Sommar

Kyrkjer og kristne organisasjonar tilbyr langt over hundre sommaropplegg, stemner, leirar, landsmøte, festivalar og seminar for sommaren, forutan mindre lokale arrangement. Dei fleste har spesialbygde opplegg for familiar, born og ungdomar. Oversikt på [vl.no/troogkirke](http://vl.no/troogkirke).

## Ny pave

Den verdensvide katolske kyrkja har fått ny pave. Pave Benedikt XVI valde sjølv å abdisera på grunn av sviktande helse. Onsdag 13. mars vart det vald ein ny pave av kardinalkollegiet i Vatikanet, latinamerikanske Jorge Mario Bergoglio, 76 år, frå Argentina. Han er jesuitt og har tatt namnet Frans etter Frans av Assisi, som er hans ideal med sin asketiske livsstil og omsorg for dei fattige. Valet er historisk da han er den første pave frå det amerikanske kontinent og den første utanom Europa på 1000 år.

## Kristne i fare

Kristne konvertittar frå land som Iran får avslag på asylsøknad med grunngjeving at «kristne konvertittar ikke risikerer forfølgelse hvis de bare velger å opptre diskret». Medan FN s spesialrapportør til Iran har uttalt at det har skjedd ei forverring for kristne i løpet av dei siste par åra. Ein iransk-amerikansk kristen vart dømd til 8 års fengsel for «å ha truet Irans nasjonale sikkerhet» med kristen forkynning! Ein iransk pastor, Nadarkhani, som fekk dødsdom for konvertering, men vart frikjent etter langvarig internasjonal press, er fortsatt truga på livet. Menneskerettserklæringane stadfester at alle menneske har rett til å skifta tru, og også til å utøva og dela si tru med andre. (Ref: Ass generalsekr Jon-Geir Dittmann, Stefanusalliansen)

## Kyrkjjas samlivsutval

Etter 3 1/2 års arbeid og 18 møte har no Kyrkjjas samlivsutval levert sitt utkast til retningslinjer for ekteskap og samliv i kyrkja etc til Bispemøtet. Samlivsutvalet, som har bestått av ti medlemar, fekk i oppdrag å gi «en grundig teologisk gjennomgang av kirkens ekteskaps- og samlivsetiske forståelse.» Innstillinga er på omlag hundre sider og er delt.

Møre bispedømme har arrangert ein fagdag for prestar om temaet.

«Jeg må jo si at jeg er ultrabegeistret over den nye bibeloversettelsen! Plutselig er det ord som er helt nye for en.»  
*Dagrun Eriksen, stortingsrepresentant*

## Asylborn

Kyrkja går sterkt inn for å støtta asylbornas sak i Norge, både gjennom bispemøtet og ved Norges Kristne Råd som meiner det er inhumant å senda born til land dei ikkje kjenner, språk dei ikkje kan og eit utrygt liv. Borna skal ikkje straffast for foreldras feil eller at styresmaktene behandlar asylsakene seint. Dei meiner at born ikkje må tvangsreturnerast til konfliktherja område ved fylte 18 år og at barnevernet må overta omsorgsansvaret for born mellom 15 og 18 år.

*KPK*

## Kvinnelege prestar

Av prestar i Den norske kyrkja er 27,2 prosent kvinner (november 2012) – 1 prosentpoeng fleire enn året før. Det er størst andel kvinner i Oslo med 41,2 prosent, deretter Nidaros med 37 prosent, Hamar 33,1 prosent, Sør-Hålogaland 32,1 prosent og Borg 32,1 prosent. I Møre bispedømme er det 18,6 prosent kvinnelege prestar.

«Både Snorre og Bibelen har fått fornyet sin språkdrakt til møte med en ny generasjon. Begge bøkene er helt grunnleggende for vår forståelse av hvem vi er og hvor vi kommer fra. Og det Snorre handler om, er jo kristningen av Norden.»  
*Roy Jacobsen, forfatter (Ref: Nytt om Bibelen, Bibelselskapet)*

## Innvandrarkyrkjer

Innvandrarkyrkjene i Norge er i sterk vekst. Ei fersk undersøking viser at det no er etablert minst 250 slike menighetsfelleskap rundt om i landet, av menneske som tilhører 40 ulike språkgrupper. Av desse er 145 utanom Oslo. Dei inneheld ein stor variasjon av trussamfunn og etniske og språklege grupper. Berre i den katolske kyrkja i Norge er det registrert medlemar frå 125 forskjellige land. Også i vanlege norske menigheter er det eit vidt spekter av innvandrarak som finn seg til rette og blir inkludert

## Husk giroblanketten!

I dette nummeret ligger det en giroblankett som vi håper du bruker. Det er disse gavene pluss noen kirkeofringer som gjør det mulig å gi ut Kyrkjebladet. Takk til dere som har støtta bladet så langt! Dessverre øker utgiftene mer enn gaveinntektene, så vi håper dere husker på å «indeksregulere» gavene deres. Gironummeret til Kyrkjebladet er **4050 40 46232**.

Elsa Jensvold, styreleder

Neste nummer kjem veke 25. Frist for innsending av stoff er 30. mai.

## Gudstenester i Indre Nordmøre prosti



Høyr kor kyrkjeklokka lokkar med ein høg og heilag klang

**Onsdag 24.april**

Øye kyrkje kl. 18.00 Noas Ark, musikkspillet om Noa framført av Jubilate.

**Torsdag 25.april**

Øye kyrkje kl. 18.00 Ungdomsgudsteneste. Konfirmantar og andre deltek

**Fredag 26.april**

Stangvik kyrkje kl. 20.00 Orgelkonsert v/ Erling With Aasgard og Ørjan Horn Johansen.

**5.søndag i påsketida 28.april**

*Joh.17,6-11 Jesus ber for sine*

Valsøyfjord kirke kl. 16.00 VÅRBRUSKONSERT  
Takkoffer til kirkemusikalsk arbeid i soknet.

Rindal kirke kl.19:30 Tomasmesse.

Hov kirke kl.11:00 Helgason.

Romfo kyrkje kl.11:00 Storset. Samtale med konfirmantane. Årsmøte. Kyrkjekaffe.

Ålvundeid Kyrkje kl.11:00 Laskerud. Samtalegudstjeneste /50-årskonfirmantar.

Øksendal kyrkje kl.19:00 Helgason. Takkoffer til Aid in action. Samtale med konfirmantane.

Mo kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste.

Takkoffer til kyrkjebladet.

Todalen kyrkje kl. 11.00 Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Straumsnes kyrkje kl.11:00 Familiegudsteneste.

Leif Endre Grutle. Iona Precup.

Iona Precup. Tårnagenthelg.

Takkoffer til Straumsnes Barnegospel.

Øre kyrkje kl.19:30 Samtalegudsteneste.

Konfirmantane deltek.

**1.mai**

*Matt.20, 25-28 Ikkje for å la seg tene*

Hov Kirke kl. 11:00 Storset.

Tingvoll kyrkje kl.11:00 Forenkla høgmesse.

Leif Endre Grutle.

Takkoffer til Kristent arb. Blant blinde og svaksynte.

**6.søndag i påsketida 5.mai**

*Matt. 6,7-13 Vår Far*

Hov Kirke kl. 11:00 Storset. Takkoffer. Konfirmasjon.

Øksendal kyrkje. kl. 11:00 Helgason. Takkoffer til Redd Barna. Konfirmasjon.

Øye kyrkje kl. 10.30 Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Stangvik kyrkje kl. 11.00 Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Øye kyrkje kl. 12.30

Gjemnes kirke kl.11:00

Konfirmasjonsgudstjeneste. Dahle.

Takkoffer til Menighetsarbeidet.

**Kristi Himmelfartsdag 9.mai**

*Joh. 17,1-5 Lat herlegdom lysa om Son din*

Hov kirke. kl. 11:00 Helgason. Nattverd.

Mo kyrkje kl. 11.00

Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til Redd Barna.

Åsskard kyrkje kl. 11.00

Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

Osmarka kapell kl. 11:00

Høgmesse. Nattverd. Dahle. Takkoffer

til Den norske Israelsmisjon.

**Søndag før pinse 12.mai**

*Joh.16,12-15 Når Sanningsanden kjem*

Valsøyfjord kirke kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste ved prestevikar Torbjørn Brøske.

Takkoffer til Menighetsarbeidet.

Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Gudstjeneste. Takkoffer til

Kyrkjebladet.

Hov kirke. kl. 11:00

Alle prestene. Takkoffer.

Konfirmasjon.

Ålvundeid kyrkje kl. 13:00 Laskerud. Takkoffer til

Kyrkjelydsarbeidet. Konfirmasjon

Ranes kyrkje kl. 10.30

Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til orgelet i Ranese.

Ranes kyrkje kl. 12.30

Konfirmasjonsgudsteneste.

Takkoffer til orgelet i Ranese.

Straumsnes kyrkje kl.11:00 Samtalegudsteneste. Cathrine Grutle

Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet i

Straumsnes.

Øre kyrkje kl.11:00

Konfirmasjonsgudsteneste. Dahle.

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

**17.mai Grunnlovsdag**

*Luk.17,11-19 Den takksame samaritan*

Halsa sjukehjem kl. 10:00 Gudstjeneste ved prestevikar Torbjørn Brøske

Takkoffer til Redd barna.

Rindal kirke kl. 11:00

Gudstjeneste.

Takkoffer til menighetsarbeidet

Hov Kirke. kl. 11:00

Storset.

Øksendal Kyrkje. kl. 12:00 Helgason. Takkoffer til

Amnesty International.

Ålvundeid Kyrkje. kl. 12:00 Laskerud. Takkoffer til

Bistandsprosjekt Aserbajdsjan.

Gjøra Kapell kl. 12:30

Storset. Takkoffer.

Mo kyrkje kl. 10.00

Gudsteneste. Takkoffer til

Kyrkjemusikalsk arbeid.

Stangvik kyrkje kl. 10.00

Gudsteneste.

Takkoffer til Kirkens Bymisjon.

Øye kyrkje kl. 12.00

Gudsteneste.

Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.

Åsskard kyrkje kl. 12.00

Gudsteneste.

Takkoffer til Redd Barna.

Todalen kyrkje kl. 14.00

Gudsteneste.

Takkoffer til Kirkens Bymisjon

Tingvoll kyrkje kl.09:30

Forenkla høgmesse. Leif Endre Grutle

Takkoffer til Bunda menighet,

Musoma Tanzania.

Straumsnes kyrkje kl.13:00 Forenkla høgmesse.

Leif Endre Grutle  
Takkoffer til Bunda menighet,  
Musoma Tanzania.  
Øre kyrkje kl.11:00 Gudsteneste. Dahle.  
Batnfjord musikklag.  
Takkoffer til Kirkens nødhjelp.  
Gjemnes kirke kl.13:00 Gudstjeneste. Dahle.  
Takkoffer til Kirkens nødhjelp.

**Pinseaftan 18.mai**  
*Joh.7,37-39 Endå var ikkje Anden komen*  
Mo kyrkje kl. Arr. i regi av laget Vårsøg  
Komponistmøte mellom Nils Henrik  
Asheim og Henning Sommerro.

**Pinsedag 19.mai**  
*Joh.14,23-29 Lovnad om Den heilage ande og fred*  
Halsa kirke kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste ved  
prestevikar Torbjørn Brøske.  
Takkoffer til Menighetsarbeidet.  
Hov kirke. kl. 11:00 Alle prestene. Takkoffer.  
Konfirmasjon.  
Stangvik kyrkje kl. 11.00 Fellesgudsteneste. Takkoffer til  
Misjonsprosjektet i Beghi.  
Stangvik kyrkje kl. 14.00 Arr. i regi av laget Vårsøg  
«Kjærlighet er lysets kilde».  
Straumsnes kyrkje kl.10:30 Konfirmasjonsgudsteneste.  
Cathrine Grutle.  
Takkoffer til  
Kyrkjelydsarbeidet i Straumsnes.  
Straumsnes kyrkje kl.12:30 Konfirmasjonsgudsteneste.  
Cathrine Grutle.  
Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet i  
Straumsnes.  
Øre kyrkje kl.11:00 Konfirmasjonsgudsteneste. Dahle.  
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

**2.pinsedag 20.mai**  
*Joh.7,37-39 Elver av levande vatn*  
Rindal kirke kl. 19:30 Samtalegudstjeneste med påfølgende  
konfirmantfest på Rindal bedehus.  
Ålvundeid kyrkje. kl. 11:00 Helgason.  
Tingvoll kyrkje kl.11:00 Høgmesse. Nattverd.  
Leif Endre Grutle.  
Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet i  
Tingvoll  
Gjemnes kirke kl.11:00 Høytidsgudstjeneste. Dahle.  
Bokutdeling til 6 åringene.  
Takkoffer til Menighetsarbeidet.  
Kirkekaffi.

**Laurdag 25.mai**  
Rindal kirke kl. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste

**Treiningssøndag 26.mai**  
*Luk.24,45-48 Tilgjeving for folkeslaga*  
Hov kirke kl. 11:00 Helgason.  
Romfo kyrkje. kl. 11:00 Storset. Konfirmasjon. Takkoffer.  
Tingvoll kyrkje kl.11:00 Samtalegudsteneste. Cathrine Grutle.  
Takkoffer til Norsk  
søndagsskoleforbund, Nordm.krets

**Laurdag 1.juni**  
Tingvoll kyrkje kl.11:00 Konfirmasjonsgudsteneste.  
Cathrine Grutle.

## 2.søndag i treiningstida 2.juni

*Joh.3,1-13 Jesus og Nikodemus*

Saltrø grendahus kl. 11:00 Gudstjeneste ved prestevikar  
Torbjørn Brøske.  
Takkoffer til Nordmøre  
søndagsskolekrets.  
Rindal kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. Takkoffer til  
Sjømannskirken  
Hov Kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. Nattverd  
Todalen kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste. Takkoffer til  
Misjonsprosjektet i Beghi.  
Øye kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste. Takkoffer til  
Misjonsprosjektet i Beghi.  
Tingvoll kyrkje kl.11:00 Konfirmasjonsgudsteneste.  
Cathrine Grutle  
Øre kyrkje kl.11:00 Familiegudsteneste. Bokutdeling til  
6 åringane.  
Takkoffer til Nordmøre  
søndagsskolekrets. Kyrjekaffi.

## 3.søndag i treiningstida 9.juni

*Mark.10,13-16 Jesus og borna*

Halsa kirke kl. 11:00 Gudstjeneste ved prestevikar  
Torbjørn Brøske.  
Takkoffer til Menighetsarbeidet.  
Hov kirke kl. 11:00 Storset. Familiegudstjeneste.  
Takkoffer. Sommerfest.  
Ranes kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste. Takkoffer til orgelet i  
Ranes.  
Åsskard kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste. Kyrkjetrim i samband  
med Bøfjord-helga.  
Roing kyrkjebåt.  
Takkoffer til Kirkens SOS.  
Ikornneset kl.12:00 Friluftsgudstjeneste. Dahle.  
Kirkekaffi/grillmat.

## 4.søndag i treiningstida 16.juni

*Matt.9,35-38 Hausten er stor*

Straumsnes kyrkje kl.11:00 Høgmesse. Nattverd.  
Leif Endre Grutle  
Rindal eldresenter kl. 11:00 Nattverdsgudstjeneste.  
Øvre Rindal kapell kl. 19:30 Kveldsgudstjeneste. Nattverd.  
Sunndal Sjø i avisene  
Mo kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste. Takkoffer til  
kyrkjelydsarbeidet.  
Øre kyrkje kl. 11.00 Høgmesse. Nattverd. Dahle.  
Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.

## Laurdag 22.juni

Åsskard kyrkje kl. 22.00 Jonsvaka. Midnattskonsert. Kollekt.

## 5.søndag i treiningstida 23.juni

*Matt.18,12-18 Sau på villspor, bror som syndar*

Valsøyfjord kirke kl.11:00 Gudstjeneste ved prestevikar  
Torbjørn Brøske.  
Takkoffer til Menighetsarbeidet.  
Sunndal: Sjø avisene  
Nordvik kl. 11.00 Friluftsgudsteneste. Takkoffer til  
Kirkens Bymisjon.  
Bergsøy bedehus kl.11:00 Gudstjeneste Dahle. Takkoffer til  
Maksklubben. Kirkekaffi.

## DØYPTTE — VIGDE — DØDE

## Døyppte

## RINDAL

03.02. Tobias Talgø  
03.02. Trym Halgunset Røen  
03.03. Nora Jonli  
31.03. Live Maritdotter Børset  
31.03. Ola Stortiset

## HOV

03.03. Stine Sæther Romfo  
03.03. Michael Stavne  
10.03. Victoria Nygård

## ÅLVUNDEID

31.03. Håkon Åsgård Bråten

## ÅSSKARD

24.02. Tobias Skrøvset Hansen  
07.04. Tanita Sofie Edøy Langeland

## ØYE/RANES

17.02. Sanna Larsdotter Wigum  
10.03. Amalie Bakken Holten  
17.03. Mathias Haugen Polden  
31.03. Wricha Nakarmi

## STANGVIK

03.02. Isak Melling Bolme  
03.03. Ronja Amalie Jobotn-Strømme  
31.03. Arne Moen Rodal  
31.03. Odin Kvendset

## TODALEN

01.04. Ella Kristin Lyyli Virtanen Brusset

## MO

24.02. Håvard Meisingset

## TINGVOLL

17.03. Samuel Olav Antonio Rojas Søholt  
17.03. Amalie Roksvåg  
31.03. Håkon Holmeide  
31.03. Alexandra Korsrud Gravem

## STRAUMSNES

17.02. Åsa Boksasp Bryn  
17.02. Viljar Bøifot

## ØRE

31.03. Alida Sefora Sætre Johansen  
31.03. Nora Helene Kvalvaag Aakvik  
GJEMNES  
31.03. Kevin Santos-Kvalvaag

## Døde

## HALSA

05.03. Annfrid Frøydis Liabø f. 1943  
Begravd i Aure.

## VALSØYFJORD

25.02. Arthur Georg Henden f. 1935  
10.03. Johanna Botten f. 1914

## RINDAL

31.01. Ola E. Løfald f. 1923  
01.02. Jon Rønningsbakk f. 1922  
10.02. Helga Heggem f. 1924  
09.03. Per N. Tørset f. 1932  
12.03. Haldor Kjellås f. 1919

## HOV

30.01. Jorid Inger Tverrfjell f. 1928  
13.02. Margit Erstad f. 1925  
25.02. Edvard Ingar Walsø f. 1933  
04.03. Else Ødegård f. 1930  
24.03. Ragnhild Johanne Tredal f. 1924  
28.03. Reidun Ingebjørg Rødde Alseth f. 1921

29.03. Astrid Bakken f. 1924

## ÅLVUNDEID

09.03. Håkon Mo f. 1979

## ROMFO

08.03. Sigurd Ragnar Dale f. 1930

## STANGVIK

10.02. Gunnlaug Østbø f. 1920

## ÅSSKARD

01.02. Reidun Oddlaug Sæther f. 1923  
15.03. Oline Hamnes f. 1930  
MO  
13.03. Borgny Sande f. 1924  
18.03. Nils E. Moen f. 1925

## ØYE/RANES

02.02. Else Kristine Mellbach f. 1917  
02.02. Nils Johansen f. 1944  
22.02. Aslaug Grimsmo f. 1922  
08.03. Maria Hamnes f. 1940  
12.03. Ola Tellesbø Sæter f. 1945  
16.03. Linn Therese Sommerro f. 1990  
29.03. Gudlaug Aarnes f. 1924

## TINGVOLL

06.02. Peder Edvin Grødal f. 1920  
22.02. Olga Ulset f. 1912  
07.03. Rolf Stølan f. 1953

## STRAUMSNES

28.01. Anne Marie Farstad f. 1939  
02.03. Kristian Herlof Ludvigsen f. 1927

18.03. Nikoline Vatshellen f. 1922

## GJEMNES

12.02. Agnes Skjærseth f. 1923  
05.03. Peder Skjevling Søvik f. 1951

## ØRE

01.02. Jenny Svensli f. 1918  
16.03. Gunnvor Kristine Eldal f. 1941  
18.03. Anton Skjølsvik f. 1922  
26.03. Johannes Harstad f. 1918

## Heder til trofastheten i søndagsskolen

På søndagsskolens kretsmøte på Kyrkelydshuset i Surnadal ble fire trofaste ledere hedret med Hedersdiplom for tro tjeneste i over 25 år. Alle fire hadde tjenestegjort i Surnadal, og to av dem hadde nok vært med nærmere 50 enn 25 år.

På årsmøtet ble nye kretsregler vedtatt. Dette innebærer at kretsens navn ikke er Nordmøre Søndagsskolekrets lenger, men SØNDAGSSKOLEN Nordmøre krets. Det var selvfølgelig også valg på kretsstyre. Kretsleder Målfrid Bjerkeset ble gjenvalgt. Olaug Fiske og Hans Futsæter gikk ut av styret etter henholdsvis seks og tre år. Nye styremedlemmer ble Åshild Leithe Hetland og Helene Rotlid Seljehaug. Begge fra Averøya. Varamedlemmene (Nina Bergfjord, Ragnhild Vang og Anne Bjørnholm) ble gjenvalgt.



Barna med ledere synger til glede for forsamlingen.

Det var eget barneopplegg under kretsmøtet. De øvde inn et par sanger til årsmøtefesten. På festen ble det også markert at barnebladet BARNAS feirer 160 årsjubileum dette året.

Hans Orset



Fra venstre: Ragna Dalsegg Meisingset, Kristian Settem, Mali Settem og Inger Marie Paulsen.

## Bøker

«Jesus fra Nasaret I: Fra dåpen i Jordan til forklarelsen på berget»  
«Jesus fra Nasaret II: Fra inntoget i Jerusalem til oppstandelsen»  
«Jesus fra Nasaret. Barndomshistoriene»  
Pave Benedikt – Luther forlag





# HALSÅ

## Halså - Valsøyfjord

Soknepresten 71 55 96 38  
 Kirkekontoret 71 55 96 39  
 E-post kirkeverge:  
 kirkeverge@halsa.kommune.no  
 Bildet: Halså kirke

## Tårnagentene

14.februar var det Tårnagent-kveld for 3., 4. og 5. klassinger i Valsøyfjord kirke. Dette var første gang dette ble prøvd i Halså. Barna opplevde mye rart. De fikk høre og se mye i kirka. Da de kom var det mørkt i gangen og der fikk de et agentnummer som ble brukt resten av kvelden som navnet deres. Så tok de fingeravtrykk og fikk godteri. Hans Orset kom og holdt bl.a. andakt til oss. Han malte, vi sang tårnagentsangen og bygde tårn av blyanter. Så måtte de prøve å finne ut mysteriet på alteret hvor den 7-armete lysestaken var blitt borte. De leita etter spor, kart m.m og til slutt fikk de oppklart mysteriet. Etterpå ble de delt inn i to grupper. Da skulle de lete etter detaljer/

symboler i kirka. De tok bilder av de symbolene de fant og så fikk de se de etterpå. Så var det en tur opp i tårnet som stod på planen. Der ringte de litt svakt i klokkene og de så ut av ei luke. De var langt over bakken. På tur ned fikk de lete etter mystisk godteri. Vi sang noen sanger før det ble klart for mat og

saft. Da hadde hjelpeleiderne laget edderkoppmuffins og boller. Det så ut til at ungene likte denne kvelden og at de koste seg. Lederne syntest det gikk bra så dette blir nok gjentatt.

*Hjelpeleder Åshild Foseide*



## Vikarprest i Halså

Frå påske til ut juni er Torbjørn Brøske engasjert som vikarprest i Halså. Torbjørn slutta som sokneprest i Surnadal i 1996 og har etter det arbeidd mest som prest i Sjømannskyrkja, i Stockholm, San Fransisco og Paris, tilsaman 13 år. Deretter hadde han

«tre gode år» i Kristiansund menighet, der han avslutta 26 august i fjor. Sjølv om han da vart pensjonist, så sa han ja til eit vikariat ved sjømannskyrkja i El Campanario, sørvest for Malaga i Spania heilt fram til påske i år. Og no har han altså tatt på seg ei ny teneste i Halså, for han seier han har arbeidskraft og mot til litt meir. Og han gled

seg til å koma til Halså der han alt har møtt hyggelege, engasjerte og positive folk. Rannveig har følgd han alle plassar han har vore, og også hatt arbeid i Sjømannskyrkja som husmor, assistent og diakon. Dei bur i Stangvik og har tre vaksne born.

## Kirkevandring i Halså kirke

Barn fra 1. og 2. klasse ble inviterte til å bli med på kirkevandring i Halså kirke en kveldstund i mars. Det ble en spennende vandring gjennom kirkens rom og gjenstander. Og selv om de unge visste en god del om kirka si, var det en god del nytt å se og høre om. Det ble blant annet en spennende dukkedåp med de unge aktørene som både prest, foreldre og faddere.

Trosopplærerne Inger Karin R. Foseide og Anne Jenny Rodal fra Halså Menighetsråd



*Samlingsstund med sang og fortelling av Inger Karin R. Foseide.*

tok imot de unge kirkegjengerne med en liten samlingsstund med sang og gitarspill. Deretter ble det en runde rundt i kirkerommet der de fikk se og høre både om alter, lysglobe, prekestol, orgel og de andre gjenstandene inne i kirken. De unge var ivrige både med spørsmål og i samtalen om de ulike gjenstandene og kirken.

Det ble også tid til en samlingsstund med fortelling og sang. Innlevelsesevnen og sangprestasjonene var det heller ingen ting å utsette på. Kveldsmaten denne kvelden var pølser og brød. Kvelden ble avsluttet med en lekestund der også ledere og foreldre måtte i ilden. Latter og glede var det i rikt monn denne kvelden. Samlingen ble avsluttet med salmen, kjære Gud jeg har det godt.

Tilbakemeldingen fra foreldre var at trosopplærerne Inger Karin R. Foseide og Anne Jenny Rodal virkelig gjør en kjempejobb med de tiltak de drar i gang. At de unge også satte pris på kvelden var ikke vanskelig å se og høre. Kjekt å få lov å være med også for undertegnede som fikk gleden av å vise fram kirken.

*Ingunn*



*Her er det Anna Holsetstuen som søker å finne ut hvem som bærer klokken som ringer.*



*Her ble dukken døpt sammen med både prest, familie og faddere.*



# SURNADAL

Øye - Mo - Ranese

Kyrjekontoret 71 65 70 60  
 Telefaks 71 65 70 61  
 Sokneprest Stangvik 71 66 33 30  
 E-post kyrkjeverje: ingeborg.nordlund  
 @surnadal.kommune.no  
 Biletet: Ranese kyrkje - Stangvik kyrkje



Stangvik barnehage hadde besøk av trusopplæringsmedarbeidarane før påske. Da laga dei denne påskemontasjen.

## Musikkspillet NOA

Barnekoret Jubilate framfører Musikkspillet NOA av Ivar Skippervold Onsdag 24.april kl.18.00 i Øye kyrkje. Ta med ungane og kom og høyr på Jubilate! Vi får høyre forteljinga om Noas Ark innimellom songane .

## Fasteaksjon

Konfirmantane i Surnadal, Stangvik og Rindal prestegjeld gjorde ein kjempeinnsats da dei gjekk frå dør til dør og samla inn til sammen kr 125.460,- til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Både dei og sjåførane fortener stor takk og honnør.

Resultata for kvart sokn (for 2012 i parentes):

Øye og Ranese: kr. 48.758,50 (43.103,50)  
 Mo: kr. 10.583,00 (9.662,00)  
 Åsskard: kr. 12.267,00 (12.208,50)  
 Totalen: 9.767,00 (9.290,50)  
 Stangvik: 8.910,50 (10.918,00)  
 Rindal: 35.174,00 (33.702,50)



## Sorggrupper

Det er godt innarbeidet tradisjon for deltakelse i sorggrupper i Norge. Mange blir med i en sorggruppe, både ved uventede og forventede dødsfall. Det har likevel vært et problem at informasjon om de ulike tilbudene ikke er lett tilgjengelige for alle. Dette kan oppleves frustrerende for etterlatte som gjerne ikke er i en slik tilstand at de har overskudd til å aktivt måtte lete opp informasjon gjennom ulike kanaler.

Sorgsenteret ved Senter for Krisepsykologi har derfor utviklet en søkeportal på nett, [www.sorggrupper.no](http://www.sorggrupper.no), der etterlatte lett skal kunne finne frem til sorgtilbudene i sitt nærmiljø.

Kirsti Hjørnevik, diakon

## Sorgarbeid i Surnadal

Dersom du ønsker meir informasjon eller vil melda deg på ei sorggruppe i Surnadal, så ta kontakt med Kyrjekontoret på tlf 71 65 70 60 eller Kirsti Hjørnevik 97 54 08 17. Gruppen vil bestå av 4-6 personar og ein leiar i ein avgrensa tidsperiode. Sorg er forskjellig og kan ha ulik årsakar, dødsfall, brotne relasjonar, tap av arbeid eller livsmot, som kan vera godt å dela.

## Kalla 100

Torsdag 16.mai kl.19:00 er det opning av vandreutstilling av Kalla Skrøvseth og Ola «Kunst» Seter i Kallastova.

Arr.: Vårsøghelga i samarbeid med Surnadal kommune

## Kunst i skulen

Alle skulane har fått ein serie om Kalla Skrøvseths kunst frå Bernt Bøe. Det er eit undervisningsopplegg med biografiske opplysningar og biletserie med tekst. Alt kan brukast fritt i skulane. Det skulle kanskje høva å ta fram att materialet no i dette Kallaåret.



## Orgelaksjonen i Ranese

Vi ynskjer å rette ein stor takk til deg /dykk som har vore med og gjeve ei gåve til orglet i Ranese ! Vi har pr. 10.mars 2013 kr.190.000,- i innsamla midlar til orglet i Ranese. Det er gåver frå lag /organisasjonar og private, kollekt i kyrkja, loddsalg og salg av CD-en «Kyrkjetonar». Bernt Bøe har redigert og samla opptak av fleire kor: Mannskoret på Øra, Barnekoret Jubilate, Åsskard kyrkje- kor, Todalskoret m.m . Denne Cd kostar kr.150,- og alt går til orgelsaka. Den er å få kjøpt på kyrjekontoret og er til dømes ei fin gåve til ein 70/80- års dag ! Stor takk til Bernt G.Bøe for dette bidraget!

Helsing for Øye og Ranese sokneråd / orgelkomiteen, kontor Oddveig Helset Halle.



# STANGVIK

Stangvik - Todalen - Åsskard



# RINDAL

Rindal sokn

Menighetskontoret 71 66 47 55  
Telefaks 71 66 47 01  
E-post kirkeverge:  
ingeborg.nordlund  
@rindal.kommune.no  
Bildet: Rindal kirke

## Givertjeneste

Rindal menighet har i flere år drevet deler av menighetsarbeidet med frivillige gaver. Erfaringa vår viser at behovet for lønna medarbeidere blir større for å få utført de oppgavene vi er pålagt og også ønsker å få utført.

Dåpsopplæring og diakoni er viktige arbeidsområder i menigheta vår. I dag tilbyr vi babysang i Surnadal, åpent lekested, utdeling av 4-års bok og 6-års bok i Rindal. Dette er for de aller minste ungene. Barneleirene på Gråhaugen i Follaldalen er for alle fra 6-14 år. Det året ungene fyller 6 år, får de en DVD som heter «Kirka mi».

Barnekoret Salt og Pepper er en aktivitet som trenger flere ledere enn bare organisten. Vi skulle gjerne være mer til stede for både speiderne og barneforeninga også. Diakonene ønsker å bidra mer både med sorgarbeid og samtaler både privat og på helsetunet.

Vi får fremdeles noe tilskudd fra staten til trosopplæringsprosjektet, men ikke på langt nær nok til å dekke opp alle kostnadene. Dersom vi øker givertjenesten vår med ca. 20.000,00 per år, kan vi få en person som arbeider med diakoni og dåpsopplæring en dag i uka i Rindal. Vi håper nå at du vil hjelpe oss med å få dette til å gå sammen økonomisk. Du kan henvende deg til menighetskontoret i Rindal for å tegne avtale om avtalegiro og skattefradrag.

Du kan og gi en gave til kto.  
4111.43.35817.

*Rindal Sokneråd*

## Planer for Kallajubileet.

Komiteen for Kalla jubileet har nå vært i arbeid i snart to år, en spennende periode og med utsikter til spennende markeringer framover, kan de fortelle. De har hatt tre områder de har fokusert spesielt på:

- Å sikre / dokumentere arven etter Kalla
  - Å lete opp sporene etter Kalla, spesielt i utlandet
  - Å planlegge en flott jubileumsmarkering
- Sjur Fedje er i gang med å reise rundt i Norge for å ta bilder av Kallakunst på offentlige arenaer. Et omfattende arbeid som vil gi oss en verdifull dokumentasjon over Kallaarven.

Billedkunstneren Kalla Skrøvseth, med sine store produksjon, har kunst over store deler av Norge men også internasjonalt og i flere verdensdeler. Komiteen og andre har nå reist vidt for å gå i Kalla sine fotspor.



Fire på 4 år fekk kvar si interessante 4-årsbok i Øvre Rindal kapell ein søndag i mars. Bjørn Hovde tala til ungene om "Livets brød" og engasjerte dei med matvarer han tok ut av posen sin før han tok fram boka med "Livets ord."

*OleT*

## Rindalsspeiderne søker medledere

Liker du å være ute også når det er ruskevær? Er du opptatt av at barn og unge skal ha tilgang til allsidige og allmenn-dannende aktiviteter? Synes du at verdier som vennskap, ærlighet, selvstendighet og evne til omtanke for andre og naturen er viktige verdier å formidle? Er du åpen for at speiderarbeid bygges på kristne grunnverdier?

Ja da er vi ute etter å komme i kontakt

med deg! Vi har nemlig drømmejobben for deg!

To av våre ledere ber om avløsning etter mange års lederinnsats. Det betyr at vi trenger 2-3 nye ledere (både jenter/damer og gutter/menn) som sammen med trosspsjef Bjarne Nordlund kan føre speiderarbeidet videre.

Ta kontakt med Bjarne Nordlund (918 21 065) eller Johan Helgetun (976 82 846) så snart som mulig for en uforpliktende prat!



Programmet for hovedmarkeringen helga 9.11.2013 er ennå ikke lansert, men med overskrifter blir det et miniseminar, stor jubileumskonsert og jubileumsgudstjeneste.

## Takk

Takk for oppmerksomheten i forbindelse med Gunhild Aspeggens (født Smevold) begravelse.

# Kristen innvandrar i møte med norsk kyrkjeliv



Fleire innvandrarar i distriktet vårt har norsk ektefelle. Desse blir kanskje lettare integrert, men det er ikkje sjølsagt å finna seg til rette for dei heller.

Lizzie kom frå Burundi til Norge som asylsøklar i 2007. Etter nokre veker i midlertidige flyktningemottak, fekk ho permanent plass i Sunndal asylmottak til saka hennar vart vedteke og ho enten fekk opphald eller avslag og sendt tilbake, noko som i Lizzies situasjon ville bety fengsling i heimlandet. Ho fekk avslag, men før ho rakk å bli sendt tilbake, møtte ho Dag Rune Andersen som hadde arbeidsoppdrag som rørleggjar på Den internasjonale skulen. Dei vart glad i kvarandre, og ville gifta seg. Men det var ikkje lett å få lov til det av styresmaktene.

Som evangelisk kristen var det naturleg for Lizzie å søkja til kyrkja, gudstenestene og det kristne fellesskapet. Ho fekk og vera med i husgruppa som verksdirektør ved Hydroanlegget, Trygve Svendsen og kona Gunn dreiv for innvandrarar, spesielt for å gje kristne eit åndeleg fellesskap, men der også andre var velkomne og

fleire vart kristne.

Lizzie og Dag Rune vart også kjent med sokneprest Helge Storset som var villig til å vigsla dei to. Etter eitt år i Sunndal vart dei gifte og busette seg i Todalen. Dessverre så måtte Dag Rune vera mykje borte i arbeid på Nordsjøen og andre stader. Ho kjente ingen og forstod ikkje språket og vart kanskje enda meir isolert da dei fekk eit lite barn. Ein dag søkte ho til kyrkja med spebarnet, for å vera nær Gud. Men døra var stengt, og ho sat på trappa og

gret og bad. Ho opplevde det som eit bønnesvar da ho ein par dagar etter fekk besøk av ei kvinne som kunne kommunisera med henne på engelsk og tok henne med i eit kristent vennefellesskap. Etter kvart lærte ho godt norsk, vart kjent med naboar og fekk fleire venner. Ho vart med i kyrkja, i misjonsforening og i Todalskoret. Dette gav henne eit trygt og stabilt nettverk.

Lizzie seier at det vanskelegaste med å koma til eit nytt land er at ein ikkje kjenner nokon og ikkje kan språket. «Men det hjelpte meg at eg hadde ei kristen tru og fekk kontakt med kyrkja. Eg trur det er lettare enn for andre som ikkje er kristne,» seier Lizzie.

På grunn av Dag Runes arbeid måtte dei igjen flytta, med to smågutar, Arne Claude og Jan Arve. Den vesle familien bur no på Levanger der dei har kjøpt hus og fått nye venner. Å flytta dit var ingen katastrofe, for dei vart fort integrert i fellesskapet i kyrkja, fekk nye venner og Lizzie har vore klokkar og medlem av kyrkjekoret. No går ho vidaregåande skule med studiekompetanse, for å utdanna seg til sjukepleiar, samtidig som ho arbeider på asylmottaket. Ho har ønske om å få diakonale oppgåver i kyrkja. Den kristne trua betyr mykje for Lizzie. Ho fortel at ho vaks opp i ein kristen familie der dei gjekk i kyrkja kvar søndag. «Det betyr alt for meg. Når eg er i kyrkja, da kjenner eg at det er her eg må vera, her er min plass. Og eg

tenkjer: Kvifor kjem eg ikkje oftare? Songen er så viktig for meg, og det er mange kjente melodiar, men språket er vanskeleg å følgja med på, så eg heldt på å gi opp. Men eg har sagt til meg sjølv at eg må fortsetje. Til å begynne med bad eg Fadervår på mitt språk, fransk. Frå mitt land saknar eg å bevega meg til songen, og har vore redd at andre skal sjå på meg og føla det rart når eg gjer det. Men dei andre sa at det trong eg ikkje tenkja på, dei tykte det var fint. Norske folk er veldig snille,» seier Lizzie glad på godt flytande norsk.

*Einy Rendal Elgsæther*



**Kyrkjeblad for  
Indre Nordmøre  
Utgjevar:  
SOKNERÅDA PÅ  
INDRE NORDMØRE**

**REDAKTØR:**  
Einy Rendal Elgsæther  
6645 Todalen  
☎ 71 66 02 81  
E-post: einyre@gmail.com

**REDAKSJONSSEKRETÆR:**  
Ole Trygve Foseide  
☎ 976 82 829  
E-post: kyrkjeblad@gmail.com

**BLADPENGAR:**  
Frivillig kontingent  
Kyrkjeblad for Indre Nordmøre  
Kontor Service A/S  
Postboks 72  
6630 Tingvoll  
Bankgiron.: 4050 40 46232

**SATS/REPRO/EKSP.:**  
Prosit design og  
kommunikasjon as  
☎ 71 66 50 80  
E-post: post@prosit-design.no  
6657 Rindal

**TRYKK:**  
Wennbergs Trykkeri AS  
☎ 72 88 98 00  
7075 Tiller

**KYRKJEBLADET PÅ NETT:**  
<http://www.rindal.kirken.no/>

Sjå øvst til høgre på menylinja



*Foto: Ragna Kvendset*